
D.D.G. n.  5/A1 - DRP  del  16/01/2024 

 
 

1 

 

  

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                                                                               

                                                                                        
           UNIONE EUROPEA 

REGIONE SICILIANA 
PRESIDENZA DELLA REGIONE  

DIPARTIMENTO  DELLA PROGRAMMAZIONE 

   

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11; 

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della Regione Siciliana 

e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000, n. 10 – Triennio giuridico ed economico 

2016 – 2018; 

VISTO  il DPReg n 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n 25 Parte I del 01/06/2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.  n 19/2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, 

comma 1, della L.R. 07/05/2015, n 9; 

VISTO  il DPReg n 437 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale del 10/02/2023 n. 75, al Dott. Vincenzo Falgares, dirigente pubblico 

dell’Amministrazione regionale, è stato conferito, l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale della Programmazione per la durata di anni 2 (due) a far data dal 

14/02/2023; 

VISTO  il DDG n 138 del 30/03/2022 con il quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi 

dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall’Amministrazione regionale con 

la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03/10/2016, si è proceduto alle pesature 

delle strutture dipartimentali, ed in particolare dell’Area 7 – Gestione Programmi per la 

cooperazione territoriale europea e la cooperazione sovranazionale, alla quale sono state 

attribuite tutte le n. 9 (nove) caratteristiche individuate nella predetta deliberazione; 

VISTA  la nota prot. n. 02 del 02/01/2024 del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

Personale, avente per oggetto: “Avviso unico per conferimento incarichi dirigenziali: 

Pubblicità postazioni dirigenziali ai sensi dell’art. 39 del vigente CCRL area dirigenziale – 

Mese di Gennaio – Anno 2024”, fra le quali è stata data pubblicità della postazione 

dirigenziale - Area 7 – Gestione Programmi per la cooperazione territoriale europea e la 

cooperazione sovranazionale; 



D.D.G. n.  5/A1 - DRP  del  16/01/2024 

 
 

2 

 

VISTA la domanda di partecipazione del 02/01/2024, con allegati il curriculum vitae, la 

dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed 

incompatibilità di cui al D.Lvo n. 39/2013 e la carta d’identità, trasmessa dalla Dott.ssa 

Daniela Segreto e acquisita al protocollo di questo Dipartimento il 02/01/2024 al n. 18; 

CONSIDERATO che dal curriculum vitae, trasmesso con istanza del 02/01/2024, la Dott.ssa 

Daniela Segreto possiede l’esperienza, la capacità e la competenza per la copertura della 

postazione dirigenziale dell’Area 7 – Gestione Programmi per la cooperazione territoriale 

europea e la cooperazione sovranazionale; 

VISTA  la nota prot. n. 619 del 16/01/2024 con la quale alla Dott.ssa daniela Segreto è stato 

proposto il conferimento dell’incarico dirigenziale dell’Area 7 – Gestione Programmi per 

la cooperazione territoriale europea e la cooperazione sovranazionale di questo 

Dipartimento, recante in calce la firma per accettazione; 

RITENUTO pertanto necessario, nel rispetto del principio della continuità dell’azione 

amministrativa, procedere al conferimento dell’incarico di dirigente responsabile dell’Area 

7 – Gestione Programmi per la cooperazione territoriale europea e la cooperazione 

sovranazionale  del Dipartimento della Programmazione alla Dott.ssa Daniela Segreto, con 

decorrenza 16/01/2024, data in cui ha assunto le relative funzioni, 
 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, a far data dal 

16/01/2024 è conferito alla Dott.ssa Daniela Segreto – dirigente di III fascia del Ruolo Unico della Dirigenza 

della Regione Siciliana, l’incarico di dirigente responsabile dell’Area 7 – Gestione Programmi per la 

cooperazione territoriale europea e la cooperazione sovranazionale 

 

ARTICOLO 2 

 

Successivamente si procederà alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro, secondo le procedure 

indicate all’art. 68 del CCRL. 

 

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale  ai sensi dell’art. 62 della L.R. n 10/99 

e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

 

 

 

Palermo, li 16/01/2024 

 

Il Dirigente Generale 

Vincenzo Falgares 


		2024-01-16T16:03:27+0100
	VINCENZO FALGARES




